Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 5                                                                                                   с. Исменцы

Сессия   7                                                                                07 августа 2025 года
№ 54
О внесении изменения в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Республики Марий Эл от 07 февраля 2017 года №155

«Об утверждении Положения
«О приватизации   имущества муниципального образования
"Исменецкое сельское поселение"»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл от 07 февраля 2017 года №155 «Об утверждении Положения «О приватизации   имущества муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"» (далее – Положение, Решение) следующее изменение:

1.1. пункт 10.3 Положения дополнить вторым Абзацем следующего содержания:
«Оплата арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом Республики Марий Эл, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 07 августа 2025 года  № 54 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл от 07 февраля 2017 года №155 «Об утверждении Положения «О приватизации   имущества муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"»», опубликовано  08 августа 2025 года на официальном портале «ВМарийЭл»,   размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района во вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа: http://admzven.ru/ismency/acts/26 .
Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                                   Г.П.Героева